Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

имени Аксенова Виктора Антоновича

Протокол № 1
Общешкольного родительского собрания

09.09.2024 г.

Тема:
1. Организация учебного процесса в 2024-2025 учебном году.
2. Вопросы первичной профилактики наркомании с учетом современных
тенденций развития наркообстановки. Аптечная наркомания.
3. «Об организации работы по профилактике жестокого обращения с детьми
и совершение иных преступлений в отношении несовершеннолетних».
4. Социально-психологическое тестирование в 2024-2025 учебном году.
5. Безопасность дорожного движения дорожного движения. Последствия
ДТП с участием детей.

Присутствовали:
Председатель собрания – Агаркова В.Н., директор МБОУ «СОШ №14».
Классные руководители - Сысоева С.П., Гюнтер Д.С., Боровая С.В., Голанова
Л.А., Дейкина Н.В., Алибекова П.В, Королева Н.А., Кислякова Н.Р., Гонтарь
Н.Г., Майстренко Г.Н., Смоляренко Е.Н.
Учителя предметники – Якубец П.И., Дьякова Т.И., Печаткина О.А.,
Сапрунова Л.А.
Законные представители – 43 человека.

Повестка:
1. Организация учебного процесса в 2024-2025 учебном году.
2. Профилактика аптечной наркомании. Вопросы первичной

профилактики наркомании.
3.  «Об организации работы по профилактике жестокого обращения с

детьми и совершение иных преступлений в отношении
несовершеннолетних».

4. Социально-психологическое тестирование в 2024-2025 учебном
году.

Ход заседания:

1. По первому вопросу заслушали заместителя директора по УВР Гюнтер
Д.С., которая ознакомила родителей с вопросами организации учебного
процесса в 2024-2025 учебном году.
Решили: принять к сведению данную информацию.

2. По второму вопросу заслушали заместителя директора по ВР Кислякову
Н.Р., которая ознакомила родителей с методическим пособием «Аптечная
наркомания», рекомендациями родителям, в целях профилактики
употребления несовершеннолетними наркотических веществ. Объяснила
такое аптечные наркотики, их использование несовершеннолетними в
немедицинских целях для достижения состояния одурманивания. Привела
примеры медицинских препаратов, их медицинское и немедицинское
применение. Назвала симптомы употребления и последствия оказания вреда
здоровью детей. Призвала родителей наблюдать за детьми
их внешние и внутренние состояния/настроения.
Решили: более детально изучить методическое пособие «Аптечная
наркомания» в классных коллективах на классных родительских собраниях.

3. По третьему вопросу заслушали заместителя директора по
Н.Р., которая ознакомила родителей с возможными последствиями
неисполнения обязанностей по содержанию и воспитанию детей и о
недопустимости жестокого обращения с несовершеннолетними.
Решили: принять к сведению данную информацию.

4. По четвертому пункту плана слушали социального педагога Орехову Т.С.
и педагога-психолога Дьякову Т.И., которые, донесли до присутствующих
материал по теме «Социально
Ознакомили законных представителей с  целью тестирования
его проведения. Родители задавали интересующие их вопросы и получили на
них ответы.

5. По пятому вопросу выступил инспектор ОГИБДД по Тбилисскому району
Кулик С.Н., которая донесла до законных представителей информацию о
том, что необходимо разговаривать
учить детей наблюдать за дорогой;  правильно оцениват
обстановку во всей ее изменчивости;
опасность.

Председатель: директор МБОУ «СОШ №14»

2. По второму вопросу заслушали заместителя директора по ВР Кислякову
орая ознакомила родителей с методическим пособием «Аптечная

наркомания», рекомендациями родителям, в целях профилактики
употребления несовершеннолетними наркотических веществ. Объяснила
такое аптечные наркотики, их использование несовершеннолетними в
немедицинских целях для достижения состояния одурманивания. Привела
примеры медицинских препаратов, их медицинское и немедицинское
применение. Назвала симптомы употребления и последствия оказания вреда
здоровью детей. Призвала родителей наблюдать за детьми
их внешние и внутренние состояния/настроения.
Решили: более детально изучить методическое пособие «Аптечная
наркомания» в классных коллективах на классных родительских собраниях.

3. По третьему вопросу заслушали заместителя директора по
Н.Р., которая ознакомила родителей с возможными последствиями
неисполнения обязанностей по содержанию и воспитанию детей и о
недопустимости жестокого обращения с несовершеннолетними.
Решили: принять к сведению данную информацию.

ому пункту плана слушали социального педагога Орехову Т.С.
психолога Дьякову Т.И., которые, донесли до присутствующих

материал по теме «Социально-психологическое тестирование обучающихся».
Ознакомили законных представителей с  целью тестирования
его проведения. Родители задавали интересующие их вопросы и получили на

По пятому вопросу выступил инспектор ОГИБДД по Тбилисскому району
Кулик С.Н., которая донесла до законных представителей информацию о
том, что необходимо разговаривать с детьми на тему соблюдения ПДД;

наблюдать за дорогой;  правильно оцениват
ановку во всей ее изменчивости;  видеть, слушать, предвидеть, избегать

               Срок исполнения: постоянно
     Ответственные: классные руководители

Председатель: директор МБОУ «СОШ №14»

2. По второму вопросу заслушали заместителя директора по ВР Кислякову
орая ознакомила родителей с методическим пособием «Аптечная

наркомания», рекомендациями родителям, в целях профилактики
употребления несовершеннолетними наркотических веществ. Объяснила что
такое аптечные наркотики, их использование несовершеннолетними в
немедицинских целях для достижения состояния одурманивания. Привела
примеры медицинских препаратов, их медицинское и немедицинское
применение. Назвала симптомы употребления и последствия оказания вреда
здоровью детей. Призвала родителей наблюдать за детьми, не игнорировать

Решили: более детально изучить методическое пособие «Аптечная
наркомания» в классных коллективах на классных родительских собраниях.

3. По третьему вопросу заслушали заместителя директора по ВР Кислякову
Н.Р., которая ознакомила родителей с возможными последствиями
неисполнения обязанностей по содержанию и воспитанию детей и о
недопустимости жестокого обращения с несовершеннолетними.

ому пункту плана слушали социального педагога Орехову Т.С.
психолога Дьякову Т.И., которые, донесли до присутствующих

психологическое тестирование обучающихся».
Ознакомили законных представителей с  целью тестирования, с процедурой
его проведения. Родители задавали интересующие их вопросы и получили на

По пятому вопросу выступил инспектор ОГИБДД по Тбилисскому району
Кулик С.Н., которая донесла до законных представителей информацию о

с детьми на тему соблюдения ПДД;
наблюдать за дорогой;  правильно оценивать дорожную

видеть, слушать, предвидеть, избегать

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: классные руководители

      В.Н. Агаркова